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(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg var glad for, at hr. Knud Erik Kirkegaard 
gik herop tredje gang, for så fik jeg lejlighed til 
endnu en gang at sammenligne disse småøre, 
det her drejer sig om -  måske er det 25 kr., det 
drejer sig om -  med det, De Konservative har 
foreslået i deres finanslovforslag. 

Det Konservative Folkeparti foreslår, at fra- 
dragsretten for arbejdsløshedsforsikringskon- 
tingentet skal bortfalde. Lad mig sige, hvad det 
betyder for den enkelte: I hvert fald et tab på 
3.000-4.000 kr. om året. 

Man siger også hos De Konservative, at man 
skal fjerne mellemskatten. Hvad betyder det? 
Det betyder, at disse 2 millioner mennesker i 
det her land, som kun betaler bundskat -  2 mil- 
lioner mennesker -  ikke får fem flade øre i kom- 
pensation fra De Konservative. 

Skal vi ikke vide, hvad det er vi taler om, og 
vide, hvem det er vi taler med. Når De Konser- 
vative kommer og siger, at nu vil de redde både 
den ene og den anden, så skal man se på deres 
finanslovforslag og så se på, hvor dybt alvorligt 
man skader de 2 millioner lavestlønnede i det 
her land. Det er jo det, sagen rent faktisk drejer 
sig om. Det synes jeg er værd også at få sagt ved 
denne her lejlighed. 

Det er for så vidt også et svar til hr. Nød- 
gaard, men hvis det også kniber dér, så kan jeg 
måske gå ind og bede hr. Nødgaard kigge på de 
forslag, som Dansk Folkeparti selv fremsætter. 
Her skal hele dagpengeordningen finansieres af 
de beskæftigede på arbejdsmarkedet uden no- 
gen som helst indblanding fra statens side. 

Det vil virkelig være et anslag mod de ledige, 
mod dem, der er forsikrede. Det kunne hr. Nød- 
gaard gå hjem og læse i Dansk Folkepartis prin- 
cipprogram. Jeg har lige checket det for en or- 
dens skyld ude på computeren. Det står der sta- 
dig væk, uanset at man vil lægge sit program 
om. Sådan er virkeligheden. 

Den fg. formand (Grethe Schødts): 
Fru Mariann Fischer Boel i ordførrækkeh. 

Mariann Fischer Boel (V): 
Jeg hæftede mig lige ved, at den socialdemokra- 
tiske ordfører kaldte 1,9 mia. kr. for småbeløb. 
Det har jeg i frisk erindring, men nu til forsla- 
get. 

Det er jo sådan den første etape af finanslov- 
forhandlingerne for næste år. Det er en aftale, 
der er indgået mellem regeringen, SF og En- 

hedslisten, og jeg vil ikke bruge megen tid på 
indholdet af forslaget eller anvendelse af prove- 
nuet. Det kommer vi jo til lige om et øjeblik. Jeg 
vil tage mit udgangspunkt i en artikel i Børsen 
fra den 9. oktober. 

Overskriften, der var sådan ret flot sat op, var 
»Perspektivløs skattestigning«, og så var det jo 
ikke hr. hvem som helst, der udtalte sig i den 
artikel, det var rent faktisk skatteeksperten, SF's 
folketingskandidat, Christen Amby. Forslaget er 
helt uden perspektiver, lyder den sønderlem- 
mende kritik. 

Det er da også tankevækkende, synes jeg, at 
venstrefløjen lægger stemmer til et forslag, der 
har så stor social slagside, altså rammer de sva- 
gest stillede i vores samfund. Og i Venstre har 
vi da også mærket os den manglende entusias- 
me, som Enhedslistens, jeg tror, det er bestyrel- 
se har lagt for dagen i forbindelse med Enheds- 
listens dispositioner i den her sag. 

Venstre kan helt tilslutte os Christen Ambys 
udtalelser: Perspektivløst. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Tror fru Mariann Fischer Boel ikke, at når min 
udmærkede partifælle udtaler sig sådan, så 
hænger det sammen med, at han også ville have 
fundet pengene et andet sted, men ellers ville 
have lavet stort set det samme? 

Og tror fru Mariann Fischer Boel ikke også, at 
hr. Christen Amby ved, at der i selve forslaget 
som sådan i forhold til, hvordan det socialt er 
sammensat, hvem der får gevinst og tab, er tale 
om, at det har en social profil i retning af, at 
man giver til dem, der ikke har så meget, og ta- 
ger fra dem, der har mere, hvis det regnes sam- 
men? 

Og er det ikke under alle omstændigheder 
det, der er tale om i det her forslag, i stedet for 
at det er et helt andet forslag, som fru Mariann 
Fischer Boel taler om? Det er nemlig, som om 
det er alle de fattige, man har taget pengene fra. 
Det går jeg ud fra at Venstre godt er klar over 
overhovedet ikke passer. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vemersen (S): 
Fru Mariann Fischer Boel vælger åbenbart at 
høre det i denne sag, som hun ønsker at høre. 

Når fru Mariann Fischer siger, at jeg har givet 
udtryk for, at 1,9 mia. kr. er småbeløb, så vil jeg 
godt præcisere endnu engang, hvad det var, jeg 
sagde. 


